

Høring om tiltak for å begrense fangst av brosme og lange nord for 62.breddegrad.

Fiskerne på Røst vil innledningsvis si att vi savner forskningsresultater, som tilsier att vi trenger tiltak for begrense uttaket av brosme og lange nord for 62.breddegrad.

Vi skal være de første til å støtte en regulering, den dagen det kan vises til forskning som viser att disse bestandene står seg dårlig.

Å sette en kvote enda lavere en fangststatestikk de siste år, da uttaket har vært på ett minimum, er jo ikke gjennomtenkt i det hele tatt, da tallene som blir foreslått oppleves mer som ren gjetting, enn bestands-beregning.

Vår erfaring er att det er mye både lange og brosme, da det brukes mindre innsats og bruk for å fiske til dels store kvantum av disse artene.

Fiske er også mye mindre utbrett enn det var for noen år tilbake.

Slik vi vurderer forslaget til regulering, så vil ett bifangstfiske etter særlig lange vil være umulig for garnflåten som drifter fra Troms til Møre på våren og sommeren da det er ofte 80-90% lange i fangstene. Tidlig på vinteren og høsten vil ikke dette problemet være like stort, og det vil kunne fungere bedre med en bifangstordning.

I Brosmefisket mener vi det ikke er behov for ett rent direktefiske, men att bifangst på kun 20% blir for lavt, og att dette bør økes.

Nye forslag til tiltak for å regulere fisket:

- Totalkvoten på lange og brosme må økes til ett mer fornuftig nivå, som harmonerer mer med tidligere fangsttall
- Fordelingen over og under 28m er helt feilslått, da flåtestrukturen er endret kraftig de siste 20siste årene, som en konsekvens av strukturering mm. Følger man utviklingen i statestikken vil man se att kystflåten under 28m har en mye større andel de siste årene, og det vil være mye mer rettferdig å fordele kvantumet på brosme og lange etter statestikk fra de siste 10årene fremfor de siste 20.
- innføring av bifangstregulering i fisket etter lange nord for 62° N for fartøy under 28 meter største lengde, med grense på 30 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag)
- i perioden 15.04 – 31.06 tillates det direktefiske etter kvitlange.
- Det settes en maksimalkvote på 150tonn rund lange pr fartøy. Fartøy som er ferdig med maksimalkvoten, går da evt tilbake på bifangstordning.

- fartøy som er med i direktefiske etter lange må velge mellom å delta n 62. breddegrad, eller sør om 62.breddegrad, samme fartøy kan ikke drive direktefiske i begge regioner, da det er forskjellige kvoter i områdene nord og sør om 62.breddegrad.
fartøy som velger å delta i direktefiske i den ene regionen, kan kun delta i bifangstregulert fiske i den andre regionen.
- Det settes krav til minstemål på maskevidde i direktefisket etter kvitlange for å begrense fiske av smålange. Minstemål blir 132mm helmaske /66mm halvmaske (9,5omfar)
- innføring av bifangstregulering i fisket etter brosme nord for 62° N for fartøy under 28 meter største lengde, med grense på 30 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag). Gjeldene hele året.

Vi vil presisere att fiske etter lange og brosme er ett kjærkommet og viktig fiske for flåten under 28m og er helt avgjørende for rekruttering til fiskaryrket da dette er fiskeslag som man fisker på hele året.

Kystflåten under 28m som leverer fersk fisk er totalt avgjørende for å opprettholde arbeidsplasser over hele kysten. Når vi blir fratatt muligheten til å drive fiske på disse fiskeslagene, blir disse arbeidsplassene på kysten borte.

Den havgående flåten fryser om bord fisken, og gir ikke arbeid til de samme anleggene, så hvis forslaget til fiskeridirektoratet går igjennom vil dette vil få store konsekvenser for kystsamfunnene.

Det snakkes om helårige arbeidsplasser, og tilrettelegging for helårig drift for fartøy, hvorfor stopper man da ett historisk fiske som har foregått i mange generasjoner tilbake i tid, som har foregått på en bærekraftig måte uten att bestander på værken brosme eller lange har vært truet.

Det bør heller støttes opp om dette fisket, slik att man får opprettholdt arbeidsplasser og råstoffleveranser utenom vintersesongen.

Vi frykter dette blir som i reguleringen av fiske på uer, der det kun tillattes bifangstfiske, og uansett hvor mye den bestanden bygger seg opp så blir den ikke regulert på annet vis enn ved bifangst..

Det virker som att bestander som forbys direktefiske på en gang, forblir stående på rødlista.

Fiskerne på Røst

19.02.2024